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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi 
Kiertotalouden ja vastuullisen liiketoimintaympäristön 
kehittämisen neuvontapalvelu 

Hakemusnumero 402013 

Hakijan virallinen nimi Fashion Finland ry 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen 

Alkamispäivämäärä 1.5.2023 

Päättymispäivämäärä 31.7.2025 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
14.3.2023 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Suomi on maailman johtavia maita muotialalla vastuullisuudessa, ja tämä keskeinen osaaminen tulee 
kaupallistaa ja kehittää merkittävämmäksi vetovoimatekijäksi. Tällä hetkellä yhteiskunta on valtavan 
haasteen edessä resurssien käytön suhteen. Siksi kiertotalouden systemaattiselle kehittämiselle on tarve 
niin ympäristön kuin liiketoiminnan kasvun kannalta.  
 
Koko kaupan ala on kiertotalouden kannalta murrosvaiheessa. Kestävä kauppa tarvitsee suunnannäyttäjiä 
ja malleja kiertotalouden edistämiseen. Vaate- ja tekstiilisektori on kiertotalouden edelläkävijä, ja alaa 
pitää tukea kiertotalouden kehittämisessä, jotta kokonaisvaltainen kiertotaloustarjooma saadaan laajaan 
käyttöön ja malliksi muille.   
 
Kehittämishankkeessa luomme vastuullisen liiketoimintaympäristön kehittämisen neuvontapalvelun. 
Hankkeen päätavoite on kannustaa yrittäjiä siirtymään vastuullisempiin toimintatapoihin edistämällä 
kiertotaloutta ja viestimällä toimista. Siten kuluttajille voidaan tarjota parempia vaihtoehtoja ja herättää 
heidän kiinnostuksensa kiertotaloutta kohtaan.   
 
Nyt käytettyjen vaatteiden markkinaosuus on 0.9 % vaatteiden markkina-arvosta ja 3-4% vaatekaupan 
volyymista.* Kiertotalouden kannalta määrää on saatava ylös.   
 
Käytännössä hankkeessa luodaan neuvontapalvelu, joka nopeuttaa kestävän kehityksen mukaista 
uudistumista, edistää kiertotaloutta sekä kehittää osaamista läpi toimialan. Hankkeessa luodaan 
edellytykset kestävälle liiketoiminnalle ja hidastetaan alan vaikusta ilmastonmuutokseen. Yritystoiminnan 
muuttuessa kuluttajatkin siirtyvät hyödyntämään kiertotaloutta edistäviä toimintamalleja.    
 
Merkittävä osa hanketta onkin vaikuttaminen kuluttajiin, sillä asenteiden muutosta tarvitaan. Nyt iso 
haaste on vuoropuhelu yrittäjien ja kuluttajien kesken: kuinka perustella vastuullisen tuotteen hyödyt 
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verrattuna halpatuotantoon ja miten auttaa kuluttajaa valitsemaan vastuullisesti vaatetta hankkiessa, 
käyttäessä ja siitä luopuessa.   
 
Neuvontapalvelun painopisteitä ovat digitaalisuus, viestintä, liiketoiminnan kehittäminen ja innovaatiot. 
Nämä osa-alueet ovat keskiössä, kun muotialan kiertotaloutta kehitetään. On tärkeää, että viestitään 
vastuullisuusteoista ja luodaan kiertotalouden tavoitteisiin vastaavaa liiketoimintaa hyödyntämällä 
innovaatioita ja digitalisaatiota.    
 
Hankkeen edut eivät jää vain kiertotalouteen ja vastuullisuuteen. Neuvontapalvelu tarjoaa kaikkia 
sukupuolia yhdenvertaisesti palvelevan tahon, joka edistää yritysten innovointivalmiuksia sekä nopeuttaa 
uusien teknologioiden käyttöönottoa. Samalla tarjotaan erityisesti pienyrittäjien kaipaamaa tukea 
haasteisiin ja rohkaisua liiketoiminnan kehittämiseen.   
 
Hankkeen myötävaikutuksella siis edistetään kiertotalouden mekanismien käyttöönottoa ja luodaan siitä 
kaupallisesti kannattavaa (data ja mittaus). Kaupallisen tulokulman myötä hanke lisää työpaikkoja ja 
kasvattaa vientiä.     
 
Fashion Finland Ry (FAFI) on voittoa tavoittelemattomana yhdistyksenä oikea toimija kehittämishankkeen 
vetäjäksi, sillä FAFI ajaa alan toimijoiden etuja, on toimijoiden saavutettavissa ja saavuttanut 
luottamuksen alalla. Edunvalvojana FAFI tuntee alan haasteet ja kehittämistarpeet ja on kiinni 
muutoksessa. Hankkeen tavoitteen saavuttaminen vaatii alan uniikkien haasteiden ja mahdollisuuksien 
ymmärrystä. Lisäksi FAFIlla on käytössään asiantuntijatahoja, joiden avulla edistetään toimialan kestävää 
siirtymää. Mahdollisia yhteistyökumppaneita ovat mm. LUT-yliopisto (tutkimus ja innovaatiot), 
Ekokompassi Oy (vastuullisuusohjelma) ja Pro Growth Consulting Oy (kiertotalouteen liittyvän 
liiketoiminnan kehittäminen). Olemme keskustelleet teemoista myös Kiertotalous kuluttajakaupassa –
hanketta vetävän Kaupan Liiton kanssa (tilaajina YM ja TEM).  
 
FAFIlla on jo kokemusta ELY:n kehittämishankkeiden toteuttamisesta. Syyskuussa 2022 toteutetussa 
asiakastyytyväisyyskyselyssä FAFI sai erinomaisen (9,24/10) arvion neuvontapalvelun käyttäjiltä.   
 
*Muoti ja urheilukauppa Ry 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus on ylimaakunnallinen. 
Rahoitusteknisesti ei ole mahdollista, että sama hanke sisältää sekä kehittyneemmän alueen että 
siirtymäalueen toimintaa. Nämä tulee olla erillisinä osatoteutuksina. 
 
Tuen lisäksi hakija on osoittanut omarahoitusosuutta, 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Fashion Finland ry 600 035 70 857 192 
    
Haettu Uudenmaan kehyksestä 600 035 70  

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke ei täytä yleisiä valintakriteereitä, eikä näin ollen voi tulla rahoitetuksi. 
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Yrityksiin kohdentuva liiketoiminnan konsultointi kuuluu rahoitettavaksi erityistavoitteesta 1.3, jota ei ole 
Uudenmaan liiton haussa avoinna. Haetun erityistavoitteen mukaiset painopisteet eivät toteudu tai tule 
ilmi hakemuksesta.  
 
Kustannukset vaikuttavat ylimitoitetuilta, hakemukseen on kirjattu neljä kokoaikaista työntekijää. 
Kuitenkin erityistavoitteen mukaiseen toimintaan eli kiertotalouden edistämiseen on kohdennettu vain 
yhden henkilön työpanos, joka ei tunnu realistiselta. Vastuullisuus yksinään jo iso teema hallittavaksi, 
saatikka sitten tekstiilialan kiertotalous, tuntuu epärealistiselta, että yksi henkilö voisi hallita koko ketjun. 
Toimenpiteiden konkreettisuus puuttuu.  
 
Hakemus on kohdennettu usean maakunnan alueelle, jolloin rahoitusteknisesti ei voida rahoittaa samaa 
hanketta sekä kehittyneemmän alueen että siirtymäalueen rahoituskehyksestä. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 30.1.2023. 
 
Yleiset valintaperusteet eivät täyty, eikä hakemusta voi näin ollen rahoittaa.  
 
Yleinen valintaperuste 1. Hakemuksessa kuvatun hankkeen toimenpiteet kuuluvat sen rahaston säädösten 
soveltamisalan piiriin, josta tukea haetaan. Hankkeen toimenpiteet voidaan kohdentaa yleisasetuksen 
liitteessä mainittuun tukitoimityyppiin ja tuettava toiminta on ohjelman erityistavoitteen mukaista ei 
toteudu. Hakemuksella kuvatut toimenpiteet ovat erityistavoitteen 1.3 mukaista toimintaa, eikä näin ollen 
voi tulla rahoitetuksi erityistavoitteesta 2.3. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei 
 


